







## Ministero dell'Istruzione Istituto Comprensivo Statale di Costa Masnaga Via Guglielmo Marconi - 23845 Costa Masnaga (LC)

Tel: 031 855191 - C.F. 82001780137

E-mail: <a href="mailto:lcic815003@istruzione.it">lcic815003@istruzione.it</a> Posta certificata: <a href="mailto:lcic815003@pec.istruzione.it">lcic815003@istruzione.it</a>

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it

Costa Masnaga, 13 ottobre 2021

Circolare n. 12

A tutto il personale dell'IC di Costa Masnaga

Oggetto: Sciopero generale proclamato dal 15 al 20 ottobre 2021 dall'Associazione Sindacale F.I.S.I.

Si informa che è stato indetto dall'Associazione Sindacale F.I.S.A. uno sciopero per tutto il personale docente e ATA della scuola <u>per l'intero periodo dal 15 al 20 ottobre 2021</u>

Ai fini di un'efficace organizzazione del servizio, considerata l'età degli alunni, si invitano gli **insegnanti** a comunicare volontariamente la propria volontà di aderire o non aderire allo sciopero, o di non aver ancora maturato alcuna decisione a riguardo, utilizzando il tasto 'richiesta una risposta scritta' per dichiarare adesione, non adesione o presa visione **entro e non oltre le ore 12:00 del 14/10/2021.** 

Il **personale ATA** potrà comunicare la propria volontà di aderire o non aderire allo sciopero, o di non aver ancora maturato alcuna decisione a riguardo, compilando la tabella allegata alla presente, che dovrà essere riconsegnata in segreteria **entro e non oltre le ore 12:00 del 14/10/2021.** 

Si allega alla presente la comunicazione di proclamazione dello sciopero e la scheda informativa al fine di assolvere agli obblighi di informazione previsti dall'Accordo del 2 dicembre 2020.

L'Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e conciliazione in caso di sciopero del personale del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto il 2 dicembre 2020 è disponibile sul sito dell'ARAN (aranagenzia.it).

Cordiali saluti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Chiara Giraudo
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005